АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.09.2019                                                                                          №  25-р                                                                 с.Парфеново

В целях активизации деятельности, усиления внимания всех учреждений и организаций сельсовета по отношению к пожилым людям р а с п о р я ж а ю   с ь:

1. Утвердить План мероприятий  по подготовке и проведению месячника пожилых людей (прилагается)

2. Бухгалтерии сельсовета выделить финансовые средства для проведения праздничных мероприятий в селах сельсовета

3. Администрации сельсовета, руководителям подведомственных учреждений  и организаций, общественным организациям, предпринимателям  принять активное участие в выполнении мероприятий вышеназванного плана.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета

            В.И.Субочев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы Администрации

сельсовета от  09.09.2019  №25-р
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению месячника пожилых людей на территории Парфёновского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Подготовить обращения с просьбой об оказании помощи в проведении Международного дня пожилых людей к руководителям хозяйств, организаций, предпринимателям
	сентябрь
	Администрация сельсовета

	2
	Провести рейды по изучению материально-бытовых условий пожилых людей и по предоставлению установленных льгот с целью оказания необходимой адресной помощи
	Сентябрь, октябрь
	Администрация сельсовета, Совет ветеранов

	3
	Предусмотреть составление социальными работниками личных планов на период месячника по оказанию услуг обслуживаемым на дому пожилым людям, с учетом индивидуальных особенностей каждого
	Сентябрь, октябрь
	Социальные работники

	4
	Оказать содействие одиноко проживающим пожилым людям в приобретении топлива, подготовке жилых помещений к зимнему сезону
	Сентябрь, октябрь
	Администрация сельсовета, руководители предприятий

	5
	Организовать предоставление транспортных услуг  в период месячника для решения социально-бытовых вопросов и проведения культурно-массовых мероприятий
	Сентябрь, октябрь
	Администрация сельсовета, руководители предприятий

	6
	Обеспечить помощь пожилым  в уборке овощей и подготовке запасов на зиму, заготовке топлива, утеплении помещений
	Сентябрь, октябрь
	Администрация сельсовета, больницы, Совет ветеранов, школьники

	7
	Организовать праздничные обеды, культурную программу для пожилых людей во всех селах  согласно графика
	октябрь
	Администрация сельсовета, КДЦ, школы

	8
	Организовать поздравление пожилых людей, юбиляров, долгожителей.
	октябрь
	Администрация сельсовета, КДЦ

	9
	Принять участие в фестивале творчества пожилых людей
	октябрь
	КДЦ

	10
	Организовать в библиотеках книжные выставки, посвященные праздничным мероприятиям
	1 октября
	КДЦ

	11
	Организовать работу отрядов милосердия из числа школьников для оказания посильной помощи одиноко проживающим  пожилым гражданам в уборке подворий, утеплении окон на зиму, складировании дров и т.д.
	октябрь
	Директора школ